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Formål med ESG-regnskabet

I de seneste år har Delta Elektronik A/S haft 

et øget fokus på grøn omstilling og strategisk 

opkvalificering af vores medarbejdere. Dette 

initiativ afspejler vores engagement i at ud-

vikle og styrke vores kompetencer i takt med 

skiftende kundebehov, særligt med henblik på 

bæredygtige projekter og services. Vi anerken-

der vigtigheden af aktivt at bidrage til klima-

beskyttelse og bæredygtighed gennem vores 

daglige arbejde.

Om Delta Elektronik A/S

Vi er en handelsvirksomhed, der repræsente-

rer leverandører af automations- og kompo-

nentteknologi, primært fra Europa. Vores ker-

neområder omfatter lineær-, servo- og robot-

teknologi.

Vores forretningsfokus er at levere automa-

tionskomponenter samt komplette servo- og 

lineærsystemløsninger, som inkluderer egen-

udviklet applikationssoftware, tilhørende ser-

vokomponenter og mekanik. Vi prioriterer salg 

og markedsføring af produkter, der reducerer 

CO2-udledningen i automationssektoren, og 

vi arbejder aktivt på at hjælpe vores kunder 

med at gennemføre en grøn omstilling i deres 

produktion.

Vi er en mindre virksomhed med 10 medar-

bejdere, der har base i lejede lokaler på Husby 

Allé 17, 2630 Taastrup. Her står udlejer, DEAS 

A/S, for levering af vand, varme og affalds-

håndtering. Vi planlægger at indlede dialog 

med udlejer i forbindelse med genforhandling 

af vores kontrakt for at sikre yderligere bære-

dygtige tiltag og forbedringer.

Vores afdeling i Aarhus er beliggende i et 

kontorhotel på Marselisborg Boulevard 169, 

P08, 8000 Aarhus. Her har vi lejet kontor- og 

demo-/mødelokaler på i alt 35 m². Udlejer, 

DEAS A/S, leverer vand, varme og elektricitet 

uden specifik opgørelse af forbrug.

Industri, innovation og infrastruktur

En af de centrale værdier i vores forretnings-

model er at tilføre de produkter, vi sælger, en 

høj grad af merværdi. Da industrien udgør vo-

res største kundegruppe, arbejder vi ofte i tæt 

samarbejde med vores kunder for at løse de-

res udfordringer og udvikle innovative løsnin-

ger. Dette sikrer, at vi konstant skaber værdi og 

styrker vores position som en pålidelig partner.

Ansvarligt forbrug og produktion

Vi er dedikerede til at indgå dialog med vores 

kunder om, hvordan vi kan understøtte deres 

grønne omstilling. Med værktøjer til CO2- 

beregninger kan vi synliggøre besparelser på 

CO2-udledninger og bidrage til at reducere 

driftsomkostninger og vedligeholdelsesbehov. 

Disse tiltag fremmer en mere ansvarlig og bæ-

redygtig produktion hos vores kunder.

Ledelsesdokumenter

• Delta Elektronik’s Code of Conduct

• Delta Elektronik’s ESG-bæredygtighedsrap-

portering

Standarder og EU-direktiv

EU’s nye European Sustainability Reporting 

Standards (ESRS) trådte i kraft i 2024. Stan-

darderne er en del af det nye direktiv om 

virksomheders bæredygtighedsrapportering 

(Cor porate Sustainability Reporting Directi-

ve, CSRD). EU har vedtaget i alt ti standarder, 

der dækker rapportering inden for områder-

ne  Environment, Social og Governance (ESG). 

Denne ESG-rapport er udarbejdet i overens-

stemmelse med de ti ESG-emner.
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Klima og miljø (Environment)

Scope 1: Direkte kilder til 
CO2-udledning
Vi har ingen CO2-udledning relateret til energi-

produktion, procesgasser eller kølemidler.

CO2-udledning opstår primært som følge af 

firmakørsel til kunder og andre nødvendige 

transportbehov.

Se detaljer om Scope 1 CO2-udledning neden-

for.

Scope 2: Indirekte kilder til 
CO2-udledning
Forbrug af el, varme og vand omfatter:

Til almindelige interne behov såsom kontorer, 

konferencerum, udstillingsområder, elektro-

nikværksted, pakkeri, lager, toiletter, køkken 

og kantine.

Disse ressourcer leveres via udlejer, DEAS A/S.

Aarhus-afdeling

Afdelingen i Aarhus omfatter kontor, demolo-

kale, toilet og et lille køkken, med et samlet 

areal på 35 m². Forbruget af vand, varme og 

el er inkluderet i huslejen for DEAS A/S Kon-

torhotel, og vi modtager ingen specifik opgø-

relse, da det er en del af kontorhotellets fæl-

lesordning. Forbruget vurderes at være meget 

lavt, da lejemålet ikke benyttes dagligt. Den 

estimerede beregning er inkluderet i Scope 

2-regnskabet.

Se detaljer om Scope 2, CO2-udledning neden-

for.

Scope 3: Indirekte kilder til 
CO2-udledning
Størstedelen af en virksomheds samlede kli-

maaftryk ligger typisk i Scope 3, som omfatter 

forhold, hvor Delta Elektronik A/S kun har be-

grænset og ofte indirekte indflydelse.

Delta Elektroniks produkter

Leverandøroplysninger om CO2-udledninger 

ved produktion af de produkter, som vi mar-

kedsfører og leverer, kan udleveres på fore-

spørgsel fra vores kunder. En betydelig del af 

vores produktportefølje er designet til at redu-

cere CO2-udledningen i automationssektoren. 

Med denne indsats kan vi tilbyde dokumenta-

tion og indsigt, der understøtter vores kunders 

grønne omstilling i produktionen.

Delta Elektronik A/S ønsker at integrere re-

levante mål fra FN’s 17 Verdensmål i vores 

ESG-rapport. Vi har udvalgt de mål, der afspej-

ler vores kerneværdier og relaterer til de pro-

dukter og ydelser, vi tilbyder.

I 2024 indledte vi dialog med vores vigtigste

leverandører med det formål, at blive klar til

fremover at opfylde kravene til CO2-udledning 

under Scope 3. Dette skal sikre, at vi kan un-

derstøtte de kunder, der skal overholde de ti 

ESG-standarder.

Klimaforandringer – ESRS E1 
Delta Elektronik A/S er en handelsvirksomhed 

med energiforbrug relateret til brug af benzin- 

og elbiler, primært i forbindelse med kunde-

besøg, firmarelateret kørsel samt pendling til 

og fra arbejdspladsen. 

En del kundemøder og leverandørbesøg af-

holdes via Teams eller lignende digitale plat-

forme, hvilket har reduceret behovet for leve-

randørbesøg og dermed bidraget til en lavere 

CO2-udledning.

Genanvendelig emballage

Vi anvender primært genanvendelige træpal-

ler, trækasser og papkasser til emballering af 

produkter til forsendelse. Ligeledes modtager 

vi produkter fra vores leverandører emballeret 

i de samme typer genanvendeligt materiale. 

Plastemballage anvendes hverken til vores 

egne forsendelser eller af vores leverandører.

Udregning af CO2-udledning

Miljødata er udarbejdet på baggrund af oplys-

ninger fra vores elforsyningsselskab og udle-

jer om varme- og vandforbrug. Disse data er 

omregnet til CO2-udledning ved hjælp af emis-

sionsfaktorer fra Klimakompasset.

Medarbejderkørsel for firmaet

Vores ingeniører og salgsmedarbejdere, der 

udfører firmakørsel til kunder, tilbydes en løs-

ning, hvis de ønsker at skifte til elbil. Vores mål 

er gradvist at reducere virksomhedens CO2- 

aftryk ved løbende at udskifte firmabiler til 

modeller med lavere CO2-udledning.
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Internationale forretningsrejser

Siden 2020 har vi begrænset internationale 

forretningsrejser ved at afholde Teams-møder 

og Web-seminarer. Internationale rejser fore-

kommer nu typisk kun én gang årligt. CO2-ud-

ledningen fra disse rejser er beregnet og inklu-

deret i Scope 3-regnskabet.

Transport af varer til og fra lageret  

i Taastrup

Delta Elektronik A/S benytter flere fragtfirmaer 

til transport af varer. Tre gange dagligt modta-

ger vi leverancer fra leverandører, og dagligt af-

henter et fragtfirma forsendelser, som leveres 

til vores kunder. Den gennemsnitlige daglige 

kørsel til kunderne er 258 km. Den estimerede 

CO2-udledning fra denne transport er inklude-

ret i Scope 3-regnskabet.

DELTA ELEKTRONIKS SAMLEDE CO2-UDLEDNING

Scope Kilder til CO2-udledning 2024

Scope 1 Direkte kilder til CO2-udledning 7.202

Scope 2 Indirekte kilder til CO2-udledning 21.918

Scope 3 Indirekte kilder til CO2-udledning 26.153

Total CO2-udledning 55.273

Forurening – ESRS E2
Delta Elektronik A/S er en ikke-producerende 

dansk virksomhed med 10 ansatte og har der-

for ikke en formel miljøpolitik.

Vi overholder de generelle miljøregler og krav, 

der gælder for alle virksomheder. Disse om-

fatter affaldshåndtering, overvågning af forure-

ning samt korrekt håndtering af produkter. Vi 

har en klar holdning til miljøansvar, som vores 

medarbejdere er bekendt med:

Vores daglige aktiviteter på arbejdspladsen ud-

gør ingen unødig belastning for miljøet.

Delta Elektronik anvender ikke kemikalier, ska-

delige stoffer eller råmaterialer, men kun al-

mindelige rengøringsmidler.

Gamle produkter bortskaffes i overensstem-

melse med dansk lovgivning og gældende 

regler.

Affaldshåndtering

Affald håndteres i henhold til Taastrup Kom-

munes anvisninger og gældende regler for 

affaldssortering. Vi sorterer brændbart træ og 

pap, men anvender hverken plast, kemikalier 

eller andre farlige materialer. Derudover hånd-

teres almindeligt affald fra papirkurve, køkken 

og toilet.

Vand og havmiljø – ESRS E3
Husholdningsspildevand

Spildevand fra køkken, bad og toilet udledes 

direkte i bygningens afløbssystem. Ved even-

tuelle problemer kontaktes udlejer straks.

Vandforbrug

Delta Elektronik anvender vand udelukkende 

til rengøring og almindeligt dagligt forbrug.

Kontrol af vandforbrug

Medarbejdere er opmærksomme på at bruge 

vand med omtanke og rapporterer straks om 

eventuelle årsager til vandspild, hvorefter ud-

lejer bliver kontaktet.

Biodiversitet og økosystemer  
– ESRS E4
Ikke relevant for Delta Elektronik A/S: 

Som lejer af virksomhedslokaler og uden egen 

produktion påvirker vi ikke biodiversitet eller 

økosystemer. Vi producerer ikke produkter, 

materialer eller kemikalier, der kan have en 

negativ indvirkning på miljøet.

Cirkulær økonomi – ESRS E5
Ikke relevant for Delta Elektronik A/S: 

Vi har hverken salg eller produktion af genan-

vendelige eller genbrugte produkter, ligesom 

vi ikke anvender bæredygtige materialer i vo-

res aktiviteter. Der er således intet materiale-

forbrug og dermed ingen miljømæssig påvirk-

ning relateret til cirkulær økonomi.
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Egne medarbejdere – ESRS S1
Sundhed og trivsel

Vi prioriterer at skabe et sundt, inkluderende 

og behageligt arbejdsmiljø og vi stræber efter 

at være en arbejdsplads, hvor medarbejderne 

trives og føler sig værdsatte. Vi arbejder løben-

de på at udvikle vores organisation, så vi kan 

håndtere komplekse og udfordrende opgaver, 

hvilket samtidig gør os i stand til at tiltrække 

og fastholde dygtige medarbejdere.

En stor del af vores medarbejdere har over 

10 års anciennitet, hvilket afspejler vores lave 

medarbejderomsætning og stærke fokus på 

trivsel. Alle medarbejdere er informeret om 

virksomhedens målsætninger, strategier og 

ansvarsområder. Vi holder ugentlige møder, 

hvor vi deler information om nye initiativer, 

opgaver og andre væsentlige forhold.

Kønsdiversitet og etnicitet

Delta Elektronik A/S har aktuelt én kvindelig 

og ni mandlige medarbejdere. Ved fremtidige 

ansættelser vil kvalifikationer altid være det 

afgørende kriterium, uanset køn eller etnisk 

baggrund.

Arbejdsstyrke i værdikæden  
– ESRS S2
Vi respekterer menneskerettigheder og sikrer 

ordentlige arbejdsforhold og fair løn for alle 

medarbejdere i værdikæden.

Vi stiller krav til vores leverandører om, at over-

holde reglerne mod tvangsarbejde, børnear-

bejde og diskrimination. Dette gælder både 

for leverandører i EU og udenfor.

Berørte samfund – ESRS S3
Ikke relevant for Delta Elektronik A/S:

Vi bidrager til samfundet ved at skabe arbejds-

pladser og betale skat, hvilket understøtter of-

fentlige midler. Virksomheden genererer ikke 

støj, forurening eller trafikbelastning, der kan 

påvirke nærområdet. Der findes ingen private 

boliger eller naturområder i nærheden af vo-

res lokationer.

Forbrugere og slutbrugere  
– ESRS S4
Ikke relevant for Delta Elektronik A/S:

De produkter, vi sælger, udgør ingen sund-

heds- eller sikkerhedsrisici for hverken forbru-

gere eller medarbejdere. Vi overholder gæl-

dende lovgivning inden for forbrugerbeskyttel-

se, herunder regler om returnering, garanti og 

reklamation.

Delta Elektronik A/S har på nuværende tids-

punkt ingen specifikke bæredygtigheds- eller 

etiske markedsføringsinitiativer, da de produk-

ter, vi sælger, ikke har et direkte bæredygtig-

heds- eller miljøfokus i deres markedsføring. 

Alle vores markedsføringsaktiviteter overhol-

der gældende lovgivning om forbrugerbeskyt-

telse og reklame.

Der er ingen væsentlige risici for kunderne i 

forbindelse med produkternes miljømæssige 

eller sociale virkninger. Dette inkluderer kor-

rekt etiketmærkning og overholdelse af regler 

om miljømærker.
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God virksomhedsadfærd  
– ESRS G1
FN’s Verdensmål og Delta Elektronik A/S

En væsentlig del af vores produktportefølje er 

målrettet reduktion af CO2-udledning i auto-

matiksektoren. Med vores dokumentation og 

indsigt bidrager vi aktivt til den grønne om-

stilling inden for produktion. Som en del af 

vores ESG-strategi integrerer vi relevante mål 

fra FN’s 17 Verdensmål. Vi har udvalgt de ver-

densmål, der bedst afspejler vores kernevær-

dier og understøtter de produkter og tjenester, 

vi tilbyder.

Industri, innovation og infrastruktur

En kerneværdi i vores forretningsmodel er at 

levere merværdi til de produkter, vi sælger. 

Vores største kundesegment er industrien, og 

vi arbejder tæt sammen med kunderne for at 

løse deres udfordringer og skabe innovative 

løsninger. Dette partnerskab er baseret på vo-

res ekspertise og engagement i at skabe værdi 

gennem innovation.

Ansvarligt forbrug og produktion

Vi er dedikerede til at hjælpe vores kunder 

med den grønne omstilling. Gennem dialog 

tilbyder vi værktøjer til CO2-beregninger og 

synliggør, hvordan vores løsninger kan redu-

cere CO2-udledning. Samtidig hjælper vi kun-

derne med at sænke driftsomkostninger og 

reducere behovet for vedligeholdelse, hvilket 

understøtter en mere bæredygtig og ansvarlig 

produktion.

Fortsat vækst

Delta Elektronik A/S stræber efter at oprethol-

de en sund og bæredygtig vækst. Vi fokuserer 

på at have de rette kompetencer og opbygge 

stærke samarbejder med både leverandører 

og kunder. Vores målsætning er fortsat at blive 

valgt til at løse de opgaver, som andre ikke kan 

håndtere.

Virksomhedsadfærd

God virksomhedsadfærd er en integreret del 

af vores daglige drift. Vi har ingen væsentlige 

udfordringer på dette område og sikrer en 

gennemsigtig rapportering, der nøjagtigt af-

spejler vores praksis og værdier.
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Vil du vide mere?
Hvis du har spørgsmål til rapportens indhold, 

er du velkommen til at kontakte:

Thomas Sommer

Telefon: 43 71 80 88

E-mail: ts@servo.dk

Du kan finde vores ESG-bæredygtigheds rap-

port på: deltaelektronik.dk under menuen  

OM OS.

December 2024

       

Thomas Sommer

Allan Hansen

Virksomhedsadfærd (Governance)



Delta Elektronik A/S

Husby Allé 17

2630 Taastrup

Telefon 43 71 80 88

Telefax 43 71 80 38

E-mail salg@deltaelektronik.dk

Website www.deltaelektronik.dk
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